DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001487 Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de outubro de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0120/2023, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 - CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR MUNICIPAL LOTADO NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO COM O CALENDÁRIO DE GOZO.

• EDITAL AUDIÊNCIA PUBLICA PLDO 2024.

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 013/2023.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09ACD77F5FF1678379A5BCC113BD8DBE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001487 Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de outubro de 2023 Ano 8

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0120/2023, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.

                                                   Concede Férias ao servidor municipal lotado

na Secretaria Municipal de Administração e

Educação, deste município com o calendário

de gozo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos -

II V e XII - CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor municipal lotado na

Secretaria Municipal de Administração e Educação, deste município a seguir descrito.

Nº SERVIDOR

MAT INÍCIO DAS
FÉRIAS

TÉRMINO DAS
FÉRIAS

SECRETARIA

01 Lismar Neves de Jesus 3181/3182 01/11/2023 30/11/2023 SMA/SMEI

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Registre-se,      publique-se           afixe-se e            cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 25 de Outubro de

2023.

. ANTONIO DOS SANTOS MENDES

 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75E288E6940EB94DC9C1954350986613

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001487 Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de outubro de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001487 Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de outubro de 2023 Ano 8

Outros

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000

Tel.: 73 3540 1112

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ.: 13.071.253/0001-06

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA – 007/2023

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, em cumprimento ao disposto no inciso

I do § único do art. 48º, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 – Lei de

Responsabilidade Fiscal, torna público que realizará Audiência Pública para o Projeto de Lei

da Lei Orçamentária Anual do Exercício Financeiro de 2024.

A Audiência Pública será realizada de forma online, mediante utilização de aplicativo

para videoconferência conforme segue:

Data: 27/10/2023

Horário: 10:00

Aplicativo Utilizado: zoom, disponível em https://zoom.us/pt-pt/meetings.html, no Google

Play ou App Store.

Os interessados em participar deverão enviar e-mail para o endereço

controleinterno@pmptn.com.br, solicitando o link de acesso. O qual será disponibilizado até

30 (trinta) minutos antes do início da audiência pública.

Presidente Tancredo Neves em 24 de outubro de 2023.

Antônio dos Santos Mendes

Prefeito

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 912F13AB474F520E200F422F209284FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001487 Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de outubro de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001487 Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de outubro de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
 ESTADO DA BAHIA

CNPJ	–	13.	071.	253	/	0001	–	06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

AO CONTRATO N° 013/2023

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 013/2023, REFERENTE

A TOMADA DE PREÇO 002/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 013/2023, CUJO

OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE SERVIÇOS DE

REFORMA COM ADEQUAÇÕES E CONSERVAÇÃO PREVENTIVA DO CENTRO

DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, NOS TERMOS DO CONVENIO CAR 021/2020, CONFORME  PROPOSTA

VENCEDORA E DEMAIS PLANILHAS COMPONENTES, AS QUAIS FICAM

INTEGRADAS A ESTE CONTRATO COMO SE AQUI TRANSCRITAS.

CONTRATADA: CONSTRUTORA MIGUEL ANDRADE LTDA, INSCRITO

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 26.506.409/0001-78.

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 57 DA LEI N° 8.666/93 E POSTERIORES

ALTERAÇÕES. VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES, DE 25/10/2023 A 25/07/2024.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. 19 DE OUTUBRO DE 2023.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09ACD77F5FF1678379A5BCC113BD8DBE

		2023-10-25T14:59:39-0300